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 12.08.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre son 24 saatte 15 kişinin koronavirüsten 

hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 5 bin 873'e yükseldiği ve bin 183 kişiye 

koronavirüs tanısı konuldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Akar’ın Irak ziyareti iptal edildi  

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın Perşembe günü Irak’a yapması beklenen resmi ziyareti 

Irak tarafından  iptal edildi. Irak Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Irak, 

Türkiye'nin gerçekleştirdiği bariz saldırıyı kategorik olarak reddediyor ve şiddetle kınıyor” 

denildi. Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamasında ise, Irak Dışişleri Bakanlığı’nın Bağdat 

Büyükelçisi Fatih Yıldız’ı bakanlığa çağıracağı ve protesto notası vereceği kaydedildi. (BBC) 

Çavuşoğlu’ndan Doğu Akdeniz açıklaması 

Çavuşoğlu, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ile görüşmesinin ardından 

düzenlenen ortak basın toplantısında, “Ağustos sonu itibariyle yeni bölgelerde kıta 

sahanlığımızın batı sınırlarını belirlemiştik. Yine o alanlara da ruhsat vererek her türlü sismik 

araştırma ve sondaj çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Burada kararlılığımız tamdır” dedi. 

(@TC_Disisleri) 

2. AVRUPA: 

AB'den Belarus'a yaptırım sinyali 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Belarus'ta resmi 

sonuçlara göre Aleksandr Lukaşenko tarafından açık farkla kazanılan seçimlerle ilgili uyarıda 

bulundu. Seçim sonuçları ve çıkan olaylarla ilgili açıklamada bulunan Borrell, "Belarus 
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makamlarının eylemlerini değerlendireceğiz ve AB'nin Belarus'la ilişkisini derinlemesine 

gözden geçireceğiz" dedi. "Seçimler ne özgür ne de adildi" diyen Borrell, Belaruslu 

gözlemciler tarafından sunulan "güvenilir raporların," seçimlerin uluslararası standartları 

karşılamadığını ortaya koyduğunu söyledi. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

de Twitter üzerinden paylaştığı mesajda, Borrell'in "AB adına yaptığı açıklamayı 

memnuniyetle karşıladığını" belirterek "Belarus devlet başkanlığı seçimi ne özgür ne de 

adildi. Özgürlükler ve haklara yönelik baskı ve devlet şiddeti kabul edilemez" ifadesini 

kullandı. Von der Leyen, "Belarus'la ilişkileri gözden geçirecek ve sorumlulara karşı önlemler 

alacak" diye ekledi. (DW,AFP,rtr, CÖ,JD) 

Maas'tan ABD'ye: Yaptırım tehdidi yanlış yol 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas Rus  mevkidaşı  Sergey Lavrov ile Moskova'da bir 

araya geldi. Güncel gelişmeler ile ikili ilişkilerin ele alındığı görüşmenin ardından düzenlenen 

ortak basın toplantısında, her iki bakan da Kuzey Akım 2 boru hattı nedeniyle ABD’nin 

yaptırım tehditlerine tepki gösterdi. Almanya Dışişleri Bakanı Maas, ABD'nin Kuzey Akım 2 

boru hattı ile ilgili tehditlerine ilişkin olarak, “Hiçbir ülkenin Avrupa Birliği’ne enerji 

politikalarını dikte ettirmeye hakkı yok ve hiçbir ülke bunu başaramaz” diye konuştu. Maas 

“Müttefikler arasında yaptırım tehditlerinin kesinlikle yanlış yol” olduğunu belirtti. (AFP, 

Reuters, dpa , BW, JD, DW) 

Yunanistan AB’yi acil toplantıya çağırdı 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki faaliyetleri nedeniyle Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler 

Konseyi'nin acilen toplanmasını istedi. Yunanistan Başbakanlık Ofisi’nden yapılan 

açıklamada “Dışişleri Bakanımız, Avrupa Birliği Dış İlişkiler Konseyi’nden acil toplantı talep 

edecek” denildi. AB’den ise sorunun kaygı verici olduğu ve diyalog yoluyla çözülmesi 

gerektiğine yönelik mesajlar geldi. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell'in Sözcüsü Peter Stano, “Elbette Doğu Akdeniz’deki durumun son 

derece kaygı verici olduğunu, sorunun çatışmayı ve tansiyonu arttıran adımlar zinciri yerine 

diyalog yoluyla çözülmesi gerektiğini düşünüyoruz” dedi. Borrell'in diyalogu yeniden tesis 

edip, tarafların bir araya gelmesini sağlamak için çaba sarfettiğini belirten sözcü, bu yöndeki 

çabaların hâlâ sürdüğünü sözlerine ekledi. (DW, Reuters, AFP, DBN,JD) 
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Rum yönetimi için Doğu Akdeniz'de devriye görevi yapacak Fransız jetleri Kıbrıs'a ulaştı 

Politis gazetesinde yer alan habere göre, Kıbrıs Rum kesimi ile Fransa arasında 1 Ağustos'ta 

yürürlüğe giren savunma işbirliği anlaşması kapsamında, Fransa Hava Kuvvetlerine ait 2 

savaş ve 1 nakliye uçağı Baf'ta yer alan Andreas Papandreu Hava Üssüne indi. Birkaç gün 

Baf'ta kalacak Fransız uçakları, Doğu Akdeniz'de, Rum kesiminin tek taraflı ilan ettiği sözde 

münhasır ekonomik bölge içerisinde devriye görevi gerçekleştirecek ve Fransa'nın bölgedeki 

deniz kuvvetleriyle iş birliği yapacak. Eylül ayında Fransa ile Güney Kıbrıs Rum yönetimi 

(GKRY) arasında hava tatbikatı yapılması planlanırken, bu tatbikata başka ülkelerin de 

katılabileceği ifade ediliyor. (Euronews) 

3. ORTA DOĞU : 

Rejimin saldırma olasılığına karşı İdlib’de muhalif unsurlara yoğun askeri eğitim veriliyor 

Suriyeli muhalif gruplar, ülkenin kuzeybatısındaki kamplarda kendilerine bağlı yeni unsurlara 

yoğun askeri eğitimler vererek, onları Halep’in batısı, Lazkiye’nin doğusu ve İdlib’in 

güneyinde bulunan rejim güçleri ile temas hattındaki mevzilere gönderiyor.  Suriye’deki 

önemli muhalif gruplardan Ceyşu’l İzze liderlerinden Albay Mustafa Bakur, “Ceyşu’l İzze ve 

diğer gruplar, yeni unsurları zorluklar ve savaş atmosferine hazırlamak için fiziksel direnç 

başta olmak üzere birçok yönden eğitiyor. Buna ek olarak, Suriye devrimine inancın yanı sıra 

rejim güçleri, Rusya, İran ve ona bağlı çok uluslu mezhepçi milislerle savaşarak hedeflerine 

ulaşmak için çalışmakla bağlantılı ideolojik eğitim de veriliyor” dedi. (Şarkul Avsat) 

Esed rejimi ve İran destekli terörist gruplardan İdlib hattına askeri yığınak 

Suriye'deki Beşşar Esed rejimi ve İran destekli yabancı terörist gruplardan oluşan rejim 

güçleri, İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi'nin çevresindeki cephe hatlarına son 3 ayda 2 

binden fazla unsurluk takviye güç gönderdi. Suriyeli askeri muhalif kaynaklardan aldığı 

bilgiye göre, İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi çevresine ulaşan 2 binden fazla Esed rejimi 

gücü, silahlarıyla stratejik noktalara yerleşti. Son 3 aydır yapılan sevkiyatlarla gelen rejim 

güçleri, İdlib cephe hattındaki Serakib, Tel Merdih, Maar Dibse, Han Es Sübül, Kefer Battih, 

Dadih, Babile, Cirade, Dana, Maar Şurin, Maarattünnuman, Kefer Ruma, Has, Hizarin, 

Kefrenbil, Halep'in batı kırsalındaki 46. tugay, Meyzenez, Kefer Halep ile Hama kırsalındaki 
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Gab Ovası'ndaki Şahışbo Dağı yakınlarına, Cub el Gar bölgesine, Lazkiye'nin kırsalındaki 

Kürt Dağı ve Tel el Cerad bölgesine konuşlandı. (TRT) 

El Akidat aşiretinden koalisyon güçleri ve DSG’ye Suriye’nin doğusunu terk etmeleri için 

bir aylık süre 

Suriye’nin Deyr ez-Zor bölgesindeki El Akidat aşireti ileri gelenleri ve şeyhlerinin 11 

Ağustos'ta yapılan toplantısında, bölgedeki aşiret şeyhlerinin öldürülmesinden ABD 

öncülüğündeki koalisyon sorumlu tutularak, Demokratik Suriye Güçleri’nin (DSG) bölgeden 

çıkarılması kararı alındı. Aşiret şeyhleri meclisi, ABD öncülüğündeki koalisyon güçleri ve 

DSG’den Deyr ez-Zor'daki şeyh cinayetlerine karışan şahısların kendilerine teslim 

edilmelerini talep ederek, bölgeyi terk etmeleri için bir ay süre verdi. (Sputnik) 

PKK Irak Sınır Muhafızları’na ateş açtı 

Irak Sınır Muhafızları Komutanı Tuğgeneral Hemad Dizai, bir grup PKK’li ile Sınır 

Muhafızları askerleri arasında çatışa yaşanadığını bildirdi.  Rûdaw’a konuşan Irak Sınır 

Muhafızları Komutanı Tuğgeneral Hemad Dizai, dün akşam bir grup PKK’li ile Sınır 

Muhafızları birliği arasında kısa süren bir temas yaşandığını söyledi. Tuğgeneral Dizai, 

“PKK’ye bağlı bir grup, dün akşam Sidekan kasabasındaki Sınır Muhafızları birliğine 

yakınlaştı. Karşılıklı uyarıların ardından iki taraftan da ateş açıldı. Ancak herhangi bir can 

kaybı yaşanmadı” dedi. Kısa süreli temasın ardından PKK’lilerin bölgeyi terk ettiğini belirten 

Tuğgeneral Dizai, Sınır Muhafızlarının bölgedeki görevlerini icra etmeye devam ettiklerini 

belirtti. Tuğgeneral Hamed Dizai, temasın ardından bölgeye güç takviye edildiği şeklindeki 

haberleri de yalanladı. (Rudaw) 

Irak ordusu: Türkiye iki komutanımızı öldürdü 

Türkiye'nin Kuzey Irak'a düzenlediği insansız hava aracı saldırısında Irak ordusundan iki üst 

düzey yetkilinin öldüğü açıklandı. Irak ordusundan yapılan açıklamada, insansız hava 

aracının, Iraklı Sınır Muhafızlarına ait bir aracı hedef aldığı belirtildi. Açıklamaya göre, 

vurulan araçtaki iki Iraklı komutan ve şoför hayatını kaybetti. Erbil vilayetine bağlı Sidekan'ın 

belediye başkanı İhsan Çelebi, AFP'ye yaptığı açıklamada, Sınır Muhafızları komutanlarının 

PKK'lılarla görüşme hâlindeyken vurulduğunu söyledi.  Associated Press'e konuşan iki Iraklı 

güvenlik yetkilisi de komutanların PKK'lılarla görüştüğünü doğruladı. Ajansa konuşan Iraklı 
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güvenlik yetkilileri, olayda beş kişinin daha öldüğünü belirtti. Ancak yetkililer, bu kişilerin 

asker ya da sivil olup olmadığına dair bilgi vermedi. (DW,AFP,AP, CÖ,JD) 

Bağdat'ta ABD büyükelçiliği yakınına bir kaç roket düştü 

Irak’ın başkenti Bağdat’ta yabancı misyonlar ve hükümet binalarının bulunduğu korunaklı 

Yeşil Bölge’ye roketli saldırı gerçekleştirildi. Saldırının ardından olay yerine bomba 

uzmanlarının sevk edildiği belirtilirken, roketin kimin tarafından ve nereden atıldığına dair 

henüz yeterli bilgi elde edilemediği kaydedildi. (YJC) 

Zarif: Batı sonrası dünya yeniden şekilleniyor 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, “Batı’nın uluslararası ilişkilerdeki tekeli 

azalıyor” dedi ve “Batı sonrası dünya yeniden şekilleniyor” ifadesini kullandı. Zarif, “Batı tek 

başına küresel sorunları çözme yeteneğine sahip değil ve çevresini, güvenliğini ve sosyal 

uyumu tek başına koruyup güvence altına alamaz” dedi. (ILNA) 

ABD, BMGK üyelerinin itirazı üzerine kararından çekildi 

İran'ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Taht Revançi, sosyal medya kişisel Twitter hesabından 

yaptığı bir paylaşımda, “ABD, BM Güvenlik Konseyi üyelerinin itiraz etmesi üzerine İran 

üzerindeki silah yaptırımlarına ilişkin karar taslağından çekilmek zorunda kaldı ve  bugün 

(ABD saati) 2231 sayılı kararın ihlali olan başka bir taslak sundu. Konsey hiç şüphesiz bu 

taslağı da tekrar reddedecek” ifadelerinde bulundu. (ISNA) 

İran Hükümet Sözcüsü: Maksimum baskıya karşı maksimum direniş 

Bir Amerikan istihbarat yetkilisinin İran, Rusya ve Çin'in ABD Başkanlık seçimlerine 

müdahale edebileceği yönündeki iddialarına tepki gösteren İran Hükümet Sözcüsü Ali Rabii, 

"İran'ın ABD seçimlerine müdahale edeceği ile ilgili temelsiz iddia, İranofobi'yi seçim 

malzemesi yapmak için ortaya atılan bir konudur" değerlendirmesinde bulundu. Rabii, "İran 

halkına karşı hasmane politikanın devam etmesi durumunda, gerekli görüldüğü sürece 

maksimum direniş politikasını devam ettirmeye hazırız” diye konuştu. (Tesnim) 
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İran'dan Basra Körfezi İşbirliği Konseyi'ne sert tepki 

İran Cumhurbaşkanlığı Ofisi Başkanı Mahmud Vaizi, sosyal medya kişisel Twitter hesabı 

üzerinden yaptığı bir paylaşımda, “Basra körfezi İşbirliği Konseyi, gayri meşru varlığıyla 

bölgede güvensizlik ve istikrarsızlık yaratan ABD’yi takip etmemelidir. Konseyin son eylemi 

güvensizliğe neden olur ve kendileri bundan daha fazla zarar görür” ifadesinde yer verildi. 

(Maşrık News) 

Guterres: Lübnan’ı Mümkün Olan Her Şekilde Desteklemeyi Sürdüreceğiz 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Beyrut Limanı’ndaki patlama 

sonrası Lübnan halkıyla “tam dayanışma içinde” olduklarını vurgulayarak, “Lübnan’ı 

mümkün olan her şekilde desteklemeyi sürdüreceğiz. Öte yandan Birleşmiş Milletler, 

Beyrut'taki patlamada tahıl deposu yerle bir olan Lübnan'a 50 bin ton buğday unu gönderme 

kararı aldı. (IMNA) 

Lübnan İç İşlerine Müdahale! 

LBCI kanalı, Amerika ve Fransa’nın yeni Lübnan başbakanını belirlediklerini bildirdi. 

Lübnan’ın eski BM elçisi Nevvaf Selam Amerika ve Fransa’nın Lübnan’ın başbakanlığı için 

kişi seçtiğini ve Lübnan Vatan Hareketi’nin de bu seçeneği onayladığı bildirildi. Nevvaf 

Selam’ı Amerika ve Fransa’nın yanı sıra Suudi Arabistan da destekliyor. (El-Ahbar) 

İlhak Planının Başarısızlığından Trump Sorumlu 

İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, Batı Şeria’nin ilhak planının ABD Başkanı’nın 

çalışma önceliğinden çıktığına işaretle, Trump artık başkanlık seçimleriyle uğraşmakta 

olduğunu belirtti. Netanyahu, yakın gelecekte Tel-Aviv’in ilhak planını uygulayacağını ve 

önemli bir diplomatik görüşme gerçekleştireceğini umut etti. (Jerusalem Post) 

Hamas'tan Akdeniz'e füze denemesi 

Filistin İslami Direniş Hareketi (Hamas) dün Gazze Şeridi'nde füze denemesi gerçekleştirdi. 

Hamas, füzeleri Akdeniz sularına doğru fırlattı. İsrail'de yayınlanan Yediot Aharonot gazetesi 

web sitesi üzerinden paylaştığı haberinde, “Füze gücünü geliştirmek isteyen Hamas, füze 

denemelerini gerçekleştiriyor” ifadelerine yer verdi. (Jahan News) 
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Suudi koalisyon yine Yemenli sivilleri vurdu 

Suudi koalisyon, Hodeyde'ye bağlı Beyt Fakiye kentinde yerleşim alanlarını bombaladı. 

Saldırı sonucu bir sivil hayatını kaybederken 11 kişi de yaralandı. Yaralananlardan 6'sının 

çocuk olduğu bildirildi. Suudi koalisyon ayrıca Hodeyde vilayetine bağlı et Tahita kentini de 

hedef aldı. (El Mesire) 

KİK Türkiye’nin BAE’ye yönelik açıklamalarını kınadı 

Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Genel Sekreteri Dr. Nayef el-Hacraf, Türkiye’deki bazı 

yetkililerin Birleşik Arap Emirlikleri’ne (BAE) yönelik tehdit ve açıklamalarını kınadığı dile 

getirerek, KİK’e üye devletlerin güvenliğinin bölünmez bir bütün olduğunu vurguladı. (Şarkul 

Avsat) 

4. AFRİKA : 

BM: Koronavirüs tedbirleri Afrika'da gıda krizini artırıyor 

Birleşmiş Milletler (BM), yeni tip koronavirüs (COVID-19) tedbirlerinin Afrika'da gıda 

sorununu artırdığı ve bunun gelecek yıl da devam edeceği uyarısı yaptı. BM Ticaret ve 

Kalkınma Konferansı (UNCTAD) Afrika Bölgesi Direktörü Paul Akiwumi, yaptığı yazılı 

açıklamada, Afrika'da mevsimsel değişimler ve ekonomik sıkıntılar nedeniyle gıda sorunu 

yaşandığını ve buna COVID-19 salgını etkilerinin eklendiğini belirtti. Akiwumi, "COVID-19 

krizi, ticaret, taşımacılık ve üretim gibi sektörleri direk olarak olumsuz etkiledi." ifadelerini 

kullandı. (TRT) 

Sirte’de gerginlik artarken Hafter, Cufra’yı ziyarete hazırlanıyor 

Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin (UMH) yürüttüğü Burkan el-Gadab (Öfke Volkanı) 

operasyon odası, Brega bölgesinden Sirte’ye doğru ilerlerken, LUO’ya bağlı 70 silahlı aracın 

ve mühimmat kamyonlarının görüntülerini yayınladı. UMH’ye bağlı Sirte ve Cufra 

Operasyon Odası medya yetkilisi de kuvvetlerin, hala Sirte’nin batısında ve el-Cufra’nın 

kuzeyinde askeri hareketliliği takip ettiğini belirtti. Yetkili, UMH kuvvetlerinin hala talimat 

beklediğini ve herhangi bir harekete cevap vermeye hazır olduğunu vurguladı. Yetkili ayrıca, 

UMH kuvvetlerinin suç çetelerini kovuşturmak üzere el-Vişka’nın güneyinde güvenlik 

devriyelerini sürdürdüğüne dikkati çekti. İsminin belirtilmesini istemeyen LUO’dan askeri 
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kaynaklar, Mareşal Hafter’in, Cufra şehrine yakın bir ziyaret yapmayı planladığını belirtti. 

(Şarkul Avsat) 

5. ASYA: 

Çin'den DSÖ'ye destek çağrısı 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, tüm tarafların somut adımlarla çok taraflılığı ve 

Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) küresel salgınla mücadeledeki öncül rolünü desteklemesini 

arzu ettiklerini belirtti. (CRI) 

6. ABD: 

FBI: İranlı hackerler Amerika’ya saldırdı 

Amerika’nın federal polisi FBI, bir grup İranlı hackerin Amerika’da kamu ve özel sektörde 

bazı kurumlara saldırdı. FBI, bu grubun daha büyük bir hacker grubuna bağlı olduğunu, söz 

konusu hackerlerin çeşitli şebekelerde güvenlik boşluklarından yararlanarak hedef 

bilgisayarlara nüfuz ettiğini ve bunu çok hızlı bir şekilde yaptıklarını, böylece hedefteki 

kurumlar güvenlik boşluklarını doldurma fırsatı bulamadıklarını kaydetti. (iusnews) 

 

ABD’den 100 Milyon Dozluk Aşı Anlaşması 

Başkan Donald Trump, basın toplantısı sırasında Amerikalı Moderna ilaç firmasıyla 100 

milyon doz Corona virüsü aşısı için anlaşma yapıldığını açıkladı. Moderna’nın dışında 

aralarında Johnson&Johnson, Sanofi ve GlaxoSmithKline’ın da olduğu firmalarla anlaşmalar 

yapıldığını hatırlatan Trump, bu üç aşı adayının klinik deneylerin üçüncü aşamasında 

olduğunu belirtti. Moderna’nın klinik deneylerinde son aşamada olduğu aşı 30 bin kişi 

üzerinde deneniyor. Deneyin Eylül ayında sonuçlanması bekleniyor. (Sputnik) 

  

IŞİD'e Yardım Eden Amerikalı Suçunu Kabul Etti 

Terör örgütü IŞİD’e malzeme yardımında bulunmaya çalışmakla suçlanan bir Amerikan 

vatandaşı, pazartesi günü çıkarıldığı federal mahkemede hakkındaki suçlamaları kabul etti. 

İddianameye göre daha önce Bağdadi’ye bağlılık yemini eden Clark, Bağdadi'nin 2019 yılının 

Ekim ayında ABD’nin insansız hava aracıyla (İHA) düzenlediği saldırıda öldürülmesinden 

ardından, örgütün başına geçen Ebu İbrahim El Haşimi El Kureyşi'ye de bağlılık yemini etti. 

Dava dosyasına göre Clark,  2019 yılının Mart ayından bu yana IŞİD üyeleri, destekçileri ve 

potansiyel üyeler için tasarlanmış örgüt propagandası yayarken örgüt destekçilerine New 
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York'ta tek başlarına saldırılar düzenlemeleri çağrısı yapmaktaydı.  Söz konusu saldırıların 

nasıl düzenleneceği ve güvenlik güçlerinin dikkatini çekmemenin yöntemleriyle ilgili 

talimatlar paylaşan Clark, hakkındaki tüm iddiaları kabul etti. (VOA) 

  

7. RUSYA 

Rusya'nın Covid-19 aşısı: Uzmanlar temkinli, 20 ülkeden talep var 

Dünya genelinde süren Covid-19 aşı çalışmaları birçok ülkede sürerken Rusya, aşıyı 

tescillediğini duyurdu. 20 ülkenin 1 milyar dozdan fazla sipariş verdiği kaydedildi, ancak 

uzmanlar 3'üncü faz denemeleri sonlanmayan aşı için endişelerini dile getirdi. Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin salı günü yaptığı açıklamada dünyanın ilk Covid-19 aşısını 

tescillediklerini söyledi. Putin, aşının gerekli testlerden geçtiğini ve kullanıma hazır olduğunu 

söylese de bilim insanları, hatalı bir aşının olumsuz sorunlar ortaya çıkarabileceği konusunda 

uyardı. Uzmanlar, on binlerce kişinin katılımıyla aylarca süren 3'üncü faz denemeleri 

sonlanmadan aşıyı piyasa sürmenin tehlikeye yol açabileceğini düşünüyor. Rusya Klinik 

Deneyler Kurumları Birliği, "Hızlı bir onay süreci Rusya'yı aşı yarışında lider yapmayacaktır, 

bu aşıyı kullananları gereksiz bir tehlikeye atacaktır" açıklamasını yaptı. (euronews) 

 

Rus Kovid-19 aşısı Brezilya'da üretilecek 

Rusya'dan geliştirilen ve dünyanın ilk tescilli Kovid-19 aşısı olan aşının Brezilya'nın Parana 

eyaletinde üretileceği belirtildi. G1 haber sitesinin aktardığına göre, Parana eyaletinin 

yönetimi, Rus Kovid-19 aşısının test edilmesini, üretimini ve dağıtılmasını öngören bir 

anlaşma imzalayacak. Haberde, "Parana yönetimi, Sputnik-V aşısının üretimi için 12 

Ağustos'ta Rus hükümetiyle anlaşma imzalanacağını duyurdu. Anlaşma, Rus aşısının test 

edilmesini, üretilmesini ve dağıtılmasını öngörüyor" dendi. (tass/sputnik) 

 

Lavrov: Libya'daki çabaların amacı ülkenin egemenliğini yeniden tesis etmek olmalıdır 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Libya'daki çabaların ülkenin egemenliğinin yeniden 

tesis edilmesini sağlama amacı taşıması gerektiğini söyledi. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov, Alman mevkidaşı Heiko Maas ile düzenlediği basın toplantısında “Libya'daki 

durumun çözümünde ortak ilgimiz var. Bu çatışmanın siyasi çözümüne ilişkin olarak, Berlin 

Konferansının sonuç bildirgesinde ortaya konan ve BM Güvenlik Konseyi kararında 

onaylanan ilkeler üzerinde Rusya ve Almanya yaklaşımlarının ortaklığını teyit ediyoruz” dedi. 

(sputnik) 
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8. EKONOMİ :  

 

Küresel piyasalar veri gündemine odaklandı 

ABD’de teknoloji hisselerindeki satışların genele yayılması ve yeni tip koronavirüs (Kovid-

19) salgınının etkileriyle mücadeleye yönelik teşvik paketine ilişkin belirsizlikler New York 

borsasının günü düşüşlerle tamamlamasına neden oldu. Teşvik paketine ilişkin haber akışı 

gündemin odağındaki yerini korurken, Senato çoğunluk lideri Cumhuriyetçi Mitch 

McConnell’ın, görüşmelerin çıkmazda olduğunu söylemesi, salgında vaka sayılarının artmaya 

devam ettiği dönemde endişeleri artırdı.Dün Dow Jones endeksi yüzde 0,38, S&P 500 endeksi 

yüzde 0,80 ve Nasdaq endeksi yüzde 1,69 değer kaybetti. Dolar endeksi ise sınırlı da olsa 

yükseliş eğilimini üst üste 4’üncü işlem gününe taşıyarak 93,7’ye çıktı. 

Avrupa tarafında, dün açıklanan Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi (ZEW) verilerine 

göre ekonomide mevcut durum endeksi düşüşünü sürdürürken, beklentiler endeksi 

tahminlerin de üzerinde artış kaydetti. Veriler sonrası Almanya’da DAX endeksi yüzde 2,04, 

Fransa’da CAC 40 endeksi yüzde 2,41 ve İngiltere’de FTSE 100 endeksi yüzde 1,71 değer 

kazandı. 

Bugün Asya borsalarında, Japonya hariç satıcılı bir seyir izleniyor. ABD ile Çin arasındaki 

gerilimin devam edeceğine ilişkin endişelerle Çin’de Şanghay bileşik endeksi yüzde 1,9, 

Güney Kore’de Kospi endeksi yüzde 0,2 değer kaybederken, Japonya’da Nikkei 225 endeksi 

yüzde 0,2 yükseldi. 

Altının ons fiyatı ise, dün Kovid-19 aşısına ilişkin olumlu haberlerle düşüşünü hızlandırarak 

günü yüzde 5,72 kayıpla 1.911 dolardan tamamlaması sonrası, bugün Asya piyasalarında 

gerilemeye devam ederek 1.880 dolara indi. 

Yurt içinde, dün bankacılık hisseleri öncülüğünde yükselen BIST 100 endeksi, günü bir 

önceki kapanışa göre yüzde 3,21 artışla 1.110,05 puandan tamamladı. Bankacılık sektörünün 

günlük değer kazancı ise yüzde 6,48 oldu.  Analistler, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 

Kurulu’nun (BDDK),Aktif Rasyosu’nda yaptığı değişikliklerin ardından banka hisselerindeki 

yükselişin devam ettiğine dikkati çekerek, bankacılık endeksindeki yüzde 6,48’lik yükselişin, 

9 Nisan’dan bu yana en hızlı günlük artışa işaret ettiğini söyledi. 

Bugün yurt içinde veri gündeminin sakin olduğunu, yurt dışında ise ABD’de enflasyon, Avro 

Bölgesi’nde sanayi üretimi ve İngiltere’de büyüme verilerinin takip edileceğini belirten 

analistler, teknik açıdan BIST 100 endeksinde 1.070 puanın destek, 1.150 seviyesinin direnç 

konumunda olduğunu kaydetti. (Para Borsa) 
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Dolar Kuru Ne Kadar? 

Döviz piyasalarındaki işlemlerde en düşük dolar kuru 7.1827 lira ve en yüksek dolar kuru 

7.2863 lirayı gördükten sonra, dolar kuru 7.20 – 7.21 lira aralığında sabitledi. 

Euro Ne Kadar? 

Euro en düşük 8.4425 lira ve en yüksek 8.5547 lirayı gördükten sonra, Euro 8.45 – 8.46 lira 

aralığında sabitledi. 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünyada Ağustos ayında koronavirüs vaka sayısı 20 milyonu, Covid-19 kaynaklı can kaybı 

ise 736 bini aştı. Birçok ülkede uygulanan kısıtlamalar gevşetilirken ABD, Brezilya ve 

Hindistan gibi bazı ülkelerde vaka sayılarındaki artış sürüyor. 

DSÖ’nün küresel bir pandemi ilan etmesinden 5 ay sonra hızını yavaşlatmayan Covid-19 

salgınından en çok etkilenen ülkeler ise şu şekilde sıralanıyor: 

ABD: 5,085,821 ,Brezilya: 3,057,470, Hindistan: 2,215,074, Rusya: 890,799, Güney Afrika: 

563,598, Meksika: 480,278, Peru: 478,024, Kolombiya: 387,481, Şili: 375,044, İran: 328,844 

 

WHO, Rusya’nın Kovid-19 aşısına temkinli yaklaşıyor 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Rusya’nın koronavirüse karşı ürettiği aşı duyurusuna temkinli 

yaklaşırken, aşının ruhsatlandırma aşamasının 'katı' mekanizmalara tabi olduğuna dikkat 

çekti. WHO Sözcüsü Tarık Yaşareviç video konferans yoluyla yaptığı açıklamada, “Rus 

yetkilileriyle yakın temas halindeyiz, görüşmeler devam ediyor. Herhangi bir aşı 

ruhsatlandırılmadan önce katı mekanizmalardan geçer” ifadelerini kullandı. 
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